浮梁县公安局

浮梁县公安局部门整体支出绩效自评报告
（2020年度）
县财政局：

    根据文件《关于做好2021年预算绩效管理有关工作的通知》（浮财绩字3号文）的文件要求，我局高度重视，积极组织有关人员进行学习，从投入管理指标、产出指标效果指标和满意指标认真开展自评。经自查自评，2020年度我局各项指标任务总体评价较好，现将有关绩效自评报告如下：
一、部门概况

（一）部门主要职责职能，组织架构、人员及资产等基本情况。

1、部门主要职责职能：

县公安局是县人民政府工作部门，主要负责预防、制止和侦查违法犯罪活动，防范、打击恐怖活动，维护社会治安秩序；管理交通、消防、危险物品；警卫国家规定的特定人员、守卫重要场所和设施；指导和监督国家机关、社会团体、企业事业组织和重点建设工程的治安保卫工作，指导治安保卫委员会等群众性治安保卫组织的治安防范工作。

2、部门机构设置及人员情况
浮梁县公安局内设科室有指挥中心、警务保障室、刑侦大队、治安大队、经侦大队等31个科所队，执法执勤用车49辆。

2020年末本单位实有人数337人，在职在编人数203人，巡防员80人，县局辅警等临时工54人。
部门资产情况

2020年年末，我局资产合计9360.64万元，其中流动资产,4333.40万元，固定资产净值5649.16万，无形资产净值54.10万元，在建工程9.68万元。负债合计1408.39万元，其中流动负债1408.39万元，净资产7952.25万元，其中累计盈余1952.25万元。
当年部门履职总体目标、工作任务。

总体目标

在县委、县政府和市公安局坚强领导下，在疫情防控的高压态势下，全县公安机关围绕“四句话、十六字”总要求，紧扣建设平安浮梁主线，以打造过硬的“四铁”公安队伍为要求，进一步围绕中心，凝心聚力、担当实干，加强公安工作和队伍建设工作。

2、工作任务
围绕总体目标，在社会治安整治、加强维稳机制建设、加强刑事违法犯罪打击、加强治安基层基础等方面具体开展工作任务，详细了工作程度。
社会治安整治方面：1.完成全国“两会”等一系列重大安保维稳任务；2.全年开展防疫检查，治安检查7次以上；3.持续加强县城交通秩序整治；4.全面开展扫黑除恶专项斗争。

加强维稳机制建设方面：1.建立维稳处置快速反应机制，及时妥善处置群体性突发事件，确保全县机关有序运转、重大会议顺利召开、重大工程和项目顺利实施；2.建立维稳专班常态运行机制；3.构建“大防控”体系；4.建立矛盾纠纷调处机制。

加强刑事违法犯罪打击方面：始终保持严打高压态势。继续保持对“命案”、疫情案件、八类严重刑事犯罪、多发性侵财犯罪、经济犯罪、涉毒、涉枪涉爆、涉网、“两抢两盗一诈骗”等群众反映突出的违法犯罪的凌厉攻势，力争当年命案侦破100%，八类严重刑事犯罪破案率达到80%以上，多发性侵财性案件达到50%以上。

加强治安基层基础工作方面：1、加强基层基础工作力量建设；2、不断优化公安基层硬件设施；3、继续狠抓基础信息采集工作；4、积极探索现代警务机制改革
当年部门年度整体支出绩效目标。

社会治安整治方面1.完成全国“两会”等一系列重大安保维稳任务；2.全年开展防疫检查，治安检查7次以上；3.持续加强县城交通秩序整治；4.全面开展扫黑除恶专项斗争。

加强维稳机制建设方面1.建立维稳处置快速反应机制，及时妥善处置群体性突发事件，确保全县机关有序运转、重大会议顺利召开、重大工程和项目顺利实施；2.建立维稳专班常态运行机制；3.构建“大防控”体系；4.建立矛盾纠纷调处机制。

加强刑事违法犯罪打击方面1.始终保持严打高压态势。继续保持对“命案”、疫情案件、八类严重刑事犯罪、多发性侵财犯罪、经济犯罪、涉毒、涉枪涉爆、涉网、“两抢两盗一诈骗”等群众反映突出的违法犯罪的凌厉攻势，力争当年命案侦破100%，八类严重刑事犯罪破案率达到80%以上，多发性侵财性案件达到50%以上。

加强治安基层基础工作方面1、加强基层基础工作力量建设；2、不断优化公安基层硬件设施；3、继续狠抓基础信息采集工作；4、积极探索现代警务机制改革

部门预算绩效管理开展情况。

我局高度重视绩效管理工作，积极参加有关培训，并按照财政绩效相关管理要求，结合部门职责和当年工作任务，制定当年部门绩效部门预算绩效管理目标。

根据相关的文件要求及办法，积极思考绩效目标的合理性和实践性，以此来逐步完善绩效管理制度体系，为开展预算绩效管理工作提供了有力的制度支撑。

重视预算绩效管理自评工作，定期开展预算绩效执行分析结合设定的绩效管理目标。在年度终了或项目完成时，按照“查问题，找原因”的思路，开展预算绩效管理自评工作，对照设定的域绩效管理目标和评价标准，找出在当前预算绩效管理工作中存在的不足和问题。

充分利用预算绩效管理评价结果，根据预算绩效比较中找出的问题和原因进行整改，同时将评价结果作为下年预算编制的依据，从而进一步提升我局预算绩效管理水平。

当年部门预算及执行情况。

部门预算情况

2020年全年收入预算数为6251.44万元，资金来源为财政拨款6251.44万元，预算执行总体情况良。其中基本支出4955.01万元，项目支出1296.43万元。
预算执行情况

2020年全年支出执行数5765.53万元，预算执行率为90%，预算执行总体情况一般，其中基本支出4469.10万元，预算执行率92%，项目支出1296.43万元，预算执行率100%。
部门整体支出绩效实现情况

我局部门整体支出根据履职需要，科学合理编制预决算，不断完善和落实相关管理制度，从管理机制上规范预算执行，为有效履行职责和完成各项重点工作任务发挥了重要保障支撑作用，依据部门整体支出绩效评价指标体系和评分标准，综合评定我局2020年部门整体支出绩效得分90分，绩效等级为优。

履职完成情况

从数量指标

打击刑事犯罪：全年目标侦办刑事案件500起以上，2020年侦办刑事案件596起。治安整治、行政案件办理：全年目标治安整治、行政案件办理2000起以上，2020年治安整治、行政案件办理2081起。
全年预算下达金额：经调整后全年下达预算金额6251.45万元，2020年全年下达预算金额6251.45万元，其中全年下达业务装备经费164.53万元，下达办案(业务)经费519万元
从质量指标
刑事案件办理：严格按程序办理，公平、公开、公正处理每起案件。

履行管理职能：全县经济社会发展营造安全稳定的社会环境，很好的履行职责，但还存在进步空间较大。
从时效指标
任案事件办理时限：在法律法规规定的时限内办理完结

二代身份证办理时限：30个工作日

从成本指标
办公业务费用按办公业务费规定开支；办案费用、住宿费标准及补助省内300元/天/人、省外按照文件标准；采购装备费用按政府采购相关规定开支。
履职效果情况：

从社会效益：全县公安机关要牢牢把握“对党忠诚、服务人民、执法公正、纪律严明”总要求，紧扣为建设国家陶瓷文化传承创新试验区创造安全稳定的政治和社会治安环境这一工作主线，补短板、强弱项，增强信心、把握重心、坚定决心、保持恒心、永葆初心、凝聚警心，守正创新、担当实干、追求卓越，为全县经济社会发展大局创造安全稳定的社会治安环境作出应有的贡献。
社会满意度及可持续性影响

满意度指标：通过优化服务效能，牢固树立“以人民为中心”思想，继续推进“互联网+公安政务服务”改革。同时，以“放管服”和“双提升”工作为抓手，不断提升治安、户政、出入境、交通、消防等领域管理服务水平，落实了便民利民措施，简化办事程序，做强做优“一窗式受理”、“一站式服务”。特别是户政、出入境窗口推行“延时服务、预约服务”、“绿色通道”、“全假日服务”等举措受到群众广泛好评。
三、部门整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析

2020年，我局整体支出绩效在预算执行管理方面还存在很多不足，对于目标设定不够科学合理，评价标准及体系的形成需要详细的数据支撑，作为政府的政法机关，对于社会效益较好，经济效益不明显。

业务工作分项需更加清晰，不能很好的对比支出与成果，投入与产出效果，进而很难有针对性的发现问题，分析问题，提出解决方案。

改进的方向和具体措施

对本次绩效自评发现的问题，我局高度重视绩效目标管理工作，提高绩效目标编制的合理性和科学性，加强基础数据支撑，精准预估相关费用及成本，做到心中有数。对于项目支出要加强和业务部门深入沟通，共同制定切实可行的绩效目标，加强合作共同把相关项目落地实施，即要合理规范使用资金，又要避免铺张浪费，还要达到最终的目的，真正实现“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果有反馈、反馈结果有应用”的预算绩效管理机制和覆盖预算管理事前事中事后全过程的预算绩效管理体系。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况

针对整体支支出绩效评价过程中发现的问题和情况，我局将坚持以问题为导向，落实改进举措，对绩效评价结果将按照政府信息公开有关规定及上级部署进行公开。